尤环审〔2017〕38号

尤溪县环境保护局关于
尤溪县泉盛建材制造有限公司年产4000万块烧结多孔墙体砖项目环境影响报告表的批复
尤溪县泉盛建材制造有限公司：

    你公司报送的《尤溪县泉盛建材制造有限公司年产4000万块烧结多孔墙体砖项目环境影响报告表》(以下简称《报告表》)和要求审批的报告收悉。经研究，现对《报告表》批复如下：

一、我局于2017年11月21日受理本报告表，并于11月21日至11月30日进行受理公示（10日）；受理公示到期后，于12月1日至12月5日进行拟审批公示（5日）；2次公示均在尤溪县政府门户网站上进行，公示期间我局未收到关于本报告表的意见。
二、本项目位于尤溪县西城镇光林村林坑，改建内容为年产4000万块烧结多孔砖（具体地理位置和工程内容详见《报告表》）。该项目未办理环评审批手续即擅自开工建设，已完成环保违规建设项目认定（编号：YXR2016008）。你公司在取得其它相关行政许可的前提下，我局从环境保护方面同意环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模、地点、环境保护措施。
三、你公司应认真对照并落实《报告表》提出的各项环保对策措施，并重点做好以下工作：

1. 严格落实水污染防治措施。项目除尘脱硫废水经沉淀池沉淀后循环利用，不外排；生活污水经化粪池预处理后用于周边林地施肥。
2. 严格落实大气污染防治措施。项目破碎筛分及皮带传送粉尘、原料卸载铲装粉尘及汽车运输扬尘采取喷雾洒水降尘，厂界无组织颗粒物达标排放；窑炉烟气经烘干室烘干（余热利用）后引至除尘脱硫装置，喷淋除尘脱硫后经一根18m烟囱达标排放。项目卫生防护距离为无组织排放源外延50米的区域，该区域现状无常住居民等敏感目标。
3. 严格落实噪声污染防治措施。项目应落实综合降噪措施，确保厂界噪声排放达标。
4. 严格落实固体废物收集贮存处置措施。项目产生的沉淀池底泥及废弃砖作为制砖原料综合利用；废润滑油、废机油暂存于危废暂存间，并委托有资质单位处置；生活垃圾由当地环卫部门统一收集处理。
5. 做好项目环境信息公开。项目环境信息应定期发布，主动接受社会监督；对于公众反应的建设项目有关环境问题，给予妥善解决。
6. 项目应严格落实《报告表》提出的各项环保措施和风险防范措施，做好环境风险防范工作。
四、项目建设必须严格执行配套的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。
五、环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、地点及污染防治措施等发生重大变动的，应当重新报批该项目变更的环境影响评价文件。
六、我局委托尤溪县环境监察大队组织开展环保“三同时”监督检查和日常监督管理工作，请你公司在收到本批复后20个工作日内，将经批复后的环境影响报告表及批复文件送尤溪县环境监察大队。
七、环境影响报告表经批准后，项目还须经住建、国土及其它相关职能部门批准方可。
尤溪县环境保护局

2017年12月6日
抄送：尤溪县环境监察大队，三明市国投环境科技研究有限公司。

PAGE
— 2 —